

# DirectIT ApS

Østre Allé 6, 9530 Støvring

CVR-nr. 28 13 35 29



## Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 28. januar 2016

Som dirigent:



.....

Mads Schioldan



Building a better  
working world

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	DirectIT ApS
Adresse, postnr., by	Østre Allé 6, 9530 Støvring
CVR-nr.	28 13 35 29
Stiftet	25. oktober 2004
Hjemstedskommune	Rebild
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.directit.dk">www.directit.dk</a>
Telefon	70 20 32 63
Direktion	Mads Schioldan
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, Postboks 710, 9100 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er design, produktion og hosting af websites samt individuelt tilpasset software.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 102.990 kr. mod et overskud på 122.645 kr. sidste år. Selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 332.149 kr. Ledelsen anser årets resultat for delvist tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

#### Forventet udvikling

Der forventes et positivt resultat for regnskabsåret 2016.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	723.971	703.791
	Administrationsomkostninger	<u>-586.191</u>	<u>-542.012</u>
	<b>Resultat af primær drift</b>	137.780	161.779
2	Finansielle indtægter	3.382	1.801
	Finansielle omkostninger	<u>-5.544</u>	<u>-50</u>
	<b>Resultat før skat</b>	135.618	163.530
3	Skat af årets resultat	<u>-32.628</u>	<u>-40.885</u>
	<b>Årets resultat</b>	<u><u>102.990</u></u>	<u><u>122.645</u></u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under gældsforpligtelser	50.000	0
	Overført resultat	<u>52.990</u>	<u>122.645</u>
		<u><u>102.990</u></u>	<u><u>122.645</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2015	2014
	<b>AKTIVER</b>		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	5.807	18.827
		<u>5.807</u>	<u>18.827</u>
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	651
	Indretning af lejede lokaler	0	1.331
		<u>0</u>	<u>1.982</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>5.807</u>	<u>20.809</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	222.728	40.789
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.444	16.255
	Andre tilgodehavender	24.565	28.533
	Periodeafgrænsningsposter	92.628	69.047
		<u>356.365</u>	<u>154.624</u>
	Likvide beholdninger	359.733	414.916
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>716.098</u>	<u>569.540</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>721.905</u>	<u>590.349</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	157.149	104.159
	Foreslået udbytte	50.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>332.149</u>	<u>229.159</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	1.277	1.952
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>1.277</u>	<u>1.952</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	42.360	40.440
	Skyldig selskabsskat	33.303	31.320
	Anden gæld	123.056	99.307
	Periodeafgrænsningsposter	189.760	188.171
		<u>388.479</u>	<u>359.238</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>388.479</u>	<u>359.238</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>721.905</u>	<u>590.349</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Sikkerhedsstillelser
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Nærtstående parter



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	104.159	0	229.159
Årets resultat	<u>0</u>	<u>52.990</u>	<u>50.000</u>	<u>102.990</u>
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<u><u>125.000</u></u>	<u><u>157.149</u></u>	<u><u>50.000</u></u>	<u><u>332.149</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DirectIT ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Abonnement- og licensindtægter indregnes over aftaleperioden i overensstemmelse med aftalens indhold.

Omsætning fra tidsbegrænsede softwarelicenser periodiseres og indregnes lineært over licensperioden i henhold til indgået kontrakt.

Salg af tidsbegrænsede softwarelicenser indregnes som salg af varer, hvorved omsætning indregnes, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

#### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Endvidere indregnes hensættelse til tab på tilgodehavender fra salg.

Af- og nedskrivninger omfatter:

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdige udviklingsprojekter	3 - 5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 - 5 år

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter indregnes som aktiver, såfremt de er klart definerede og identificerbare og følgende indregningskriterier kan overholdes:

- Den tekniske mulighed for færdiggørelse af projektet kan påvises,
- det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende produktet eller processen,
- der er tilstrækkelige tekniske og økonomiske ressourcer samt evner til at gennemføre og anvende eller sælge projektet,
- det er sandsynligt, at projektet vil frembringe fremtidige økonomiske fordele, herunder at der eksisterer et potentielt fremtidigt marked eller mulighed for anvendelse internt i virksomheden,
- kostprisen kan opgøres pålideligt.

Udviklingsomkostninger, som ikke opfylder kriterierne ovenfor, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Kostprisen for udviklingsprojekter opgøres til de direkte medgåede omkostninger samt en andel af de omkostninger, der indirekte kan henføres til de enkelte udviklingsprojekter.

Udviklingsprojekter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter leverandørgæld, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

kr.	2015	2014	
<b>2 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	301	
Andre finansielle indtægter	3.382	1.500	
	3.382	1.801	
<b>3 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	33.303	31.320	
Årets regulering af udskudt skat	-675	9.565	
	32.628	40.885	
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>	
kr.			
Kostpris 1. januar 2015		86.964	
Kostpris 31. december 2015		86.964	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		68.137	
Afskrivninger		13.020	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		81.157	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<b>5.807</b>	
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1. januar 2015	85.785	7.982	93.767
Kostpris 31. december 2015	85.785	7.982	93.767
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	85.134	6.651	91.785
Afskrivninger	651	1.331	1.982
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	85.785	7.982	93.767
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2015.

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet GV3 ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat på renter, royalties og udbytter.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter forpligtelser med i alt 117 t.kr. i opsigelses- og restperioden.

#### 8 Nærtstående parter

DirectIT ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
GV3 ApS	Triatlonvej 33, 9230 Svenstrup J